
Lista das empresas desenvolvedoras de games brasileiras 
1º Carnaval de 
Distorções 

  http://1cdd.com.br/ 

3D Voyage São Paulo http://www.3dvoyage.com.br/ 

9heads   http://www.9heads.com/pt/ 

44 Bico Largo São Paulo http://www.44bicolargo.com.br 

Abdução São Paulo http://abducao.com.br/ 

44 Toons   São Paulo http://www.44toons.com/ 

Aduge Studio Curitiba http://www.adugestudio.com/blog/ 

Aiyra Niterói http://www.aiyra.com/site/ 

Angra Games Belo Horizonte https://www.facebook.com/angragames 

Aquiris Game Studio Porto Alegre http://www.aquiris.com.br/pt/sobre/ 

Arena 46   http://www.arena46.com.br/ 

Beegames Ltda. Rio de Janeiro https://www.facebook.com/beegames 

Behold Studios Brasília http://beholdstudios.com.br/ 

BluePixel   http://www.bpixel.com.br/ 

Blumer art Interativa São Paulo http://www.blumer.com.br/website/ 

Bitcake Studio Rio de Janeiro http://www.bitcakestudio.com/ 

Brogglie Brasília http://www.brogglie.com/brogglie/ 

Broken Finger Game  https://www.facebook.com/BrokenFingerGames 

Bugware Natal http://www.bugware.net/ 

Catavento   http://catavento.art.br/wp/ 

Céu Games Joinville http://www.ceugames.com/ 

Codcel Londrina http://www.codcel.com.br/ 

Contralabs Salvador http://www.contralabs.com/ 

Cool Times São Paulo http://www.cooltimes.com.br/ 

http://www.44toons.com/
http://www.blumer.com.br/website/
http://www.bitcakestudio.com/
https://www.facebook.com/BrokenFingerGames
https://www.facebook.com/BrokenFingerGames


CooperGames - 
Cooperative Game 
Development 

Campinas http://www.coopergames.com.br/ 

Countryside Games  https://www.facebook.com/CountrysideGames 

Criticalstudio Rio de Janeiro http://criticalstudio.com.br 

DayDreamLab São Paulo www.daydreamlab.com.br/site_pt/index.html 

Dead Mushroom São Carlos – SP http://www.deadmushroom.com/ 

Decadium Studios Santa Maria - Rio 
Grande do Sul 

http://www.decadium.com/ 

Devoid Games Rio de Janeiro http://www.devoidgames.com/ 

DiverBras São Paulo http://www.diverbras.com.br/ 

Donsoft Entertainment Rio de Janeiro http://www.donsoft.com.br/engenhoca/ 

DoubleDash Studios Rio de Janeiro http://www.doubledashstudios.com/ 

Dynamic Games 
Entertainment 

  http://www.dynamicgames.com.br/ 

Elemental São Paulo http://www.elementalstudio.com.br/ 

Espaço Informática Venâncio Aires http://www.espacoinf.com/espaco.htm 

FinalBoss Rio de Janeiro http://www.finalboss.com/fb5/home.asp 

Fire Horse São Paulo http://www.firehorse.com.br/index.html 

FisioGames Florianópolis http://www.fisiogames.com/portal/ 

Flux Game Studio São Paulo http://www.fluxgamestudio.com/ 

Game Blox Interative Goiânia http://www.gameblox.com.br/ 

Game Insight Brasil   https://www.facebook.com/GameInsightBrasil 

GameBlox Interactive Goiânia http://www.gameblox.com.br/ 

Garoa Games São Paulo http://www.garoagames.com/ 

Gaz Games Belo Horizonte http://gazgames.com.br/ 

Gilp Studio Uberlândia - MG http://gilpstudio.com/ 
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Give Me Five 
Entertainment Group 

Brasília http://www.gmfgames.com/ 

Green Land Studios Santos http://www.greenlandstudios.com/ 

Hive São Paulo http://www.hive.com.br/ 

Hoplon Infotainment Florianópolis http://www.hoplon.com/empresa/desenvolvedor
a/ 

Icon Games Rio de Janeiro http://www.icongames.com.br/ 

Ignis Games Niterói http://ignisgames.com/ 

Ilusis Belo Horizonte http://www.ilusis.com/ 

Imax Games 
Entretenimento 

São Carlos http://imaxgames.com.br/site/webroot/blog/ 

INDT Manaus http://www.indt.org.br/ 

Initia Tecnologia Belo Horizonte http://www.initia.com.br/ 

Insolita Studios São Paulo http://www.insolitastudios.com/pt/ 

Instant Games  http://www.instantgames.com.br/ 

Interama Tecnologia 
Interativa 

Vitória http://www.interama.net/pt/ 

Insignia Games Florianópolis http://insignia-games.com/ 

Invent4 Porto Alegre http://www.invent4.com/ 

Iterum Game Studio Rio de Janeiro https://www.facebook.com/IterumGameStudio 

Joy Street Recife http://www.joystreet.com.br/pt 

JoyMasher   http://joymasher.com/ 

Jynx playware games Recife http://www.jynx.com.br/ 

Kaipora Digital   http://www.kaipora.com/ 

Keeplay Game Studios Itajubá http://www.keeplay.com/keeplay/home 

Kid Guru Studios São Paulo http://www.kidgurustudios.com/ 

Kimeric Labs   http://www.kimericlabs.com/ 
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Kranio Studio Rio de Janeiro http://www.kraniostudio.com/ 

Lalubema Belo Horizonte http://lalubema.com/ 

Loud Noises  http://www.loudnoises.com.br/ 

Luckee Florianópolis http://www.luckee.com/ 

Ludema Studio Rio Grande do Sul http://ludemagamestudio.blogspot.com.br/ 

Luden Arts Gravataí - RS http://ludensartis.com.br/ 

Luderia  http://www.playluderia.com/ 

Ludic Side Game Studio Belo Horizonte http://ludicside.com/ 

Lumentech Aracaju http://www.lumentech.cc/ 

Magic Time Studio Curitiba http://www.magictimestudio.com.br/ 

Magistral Games   http://www.magistralgames.com/ 

Mktvirtual Santos http://www.mktvirtual.com.br/ 

Manifesto Games Recife http://manifestogames.com.br/ 

Meantime Recife http://www.meantime.com.br/pt/ 

Meatballs Belo Horizonte www.facebook.com/meatballsBrasil?fref=ts 

Mobilevel Rio de Janeiro http://www.mobilevel.com.br/ 

Mobjoy Games   http://www.mobjoygames.com/ 

Mother Gaia Studio de 
games 

Bauru http://www.mothergaia.com.br/ 

MTI Studio Rio de Janeiro http://www.mtistudio.com/ 

Mura Games São Leopoldo http://www.murastudio.com/ 

Musi Games Recife http://www.musigames.com/public/ 

Mukutu Santos http://www.mukutu.com.br/ 

Nano Games Rio de Janeiro http://www.nanostudio.com.br/ 

Napalm Studio Games Porto Alegre http://www.napalmstudiogames.com/ 

Neptum Studios São Paulo http://www.neptumstudios.com.br/ 
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Neuro Games São Paulo http://neuro-games.com/ 

Ninja Rock Games  https://www.facebook.com/ninjarockgames 

Nukkensa Amazonas http://nukkensa.blogspot.com.br/ 

O2 Games Belo Horizonte http://www.o2games.com.br/ 

Oktagon Games Rio de Janeiro e 
Londrina 

http://www.oktagongames.com/ 

Oniria Softwares Londrina http://www.oniria.com.br/ 

Onrizon Belo Horizonte http://www.onrizon.com.br/ 

Outline Interactive Manaus http://www.outlineinter.com/br/ 

Otus GameStudio  https://www.facebook.com/OtusGameStudio 

Overplay Campinas http://www.overplay.com.br/ 

Overpower Studios Belo Horizonte http://www.overpowerstudios.com/ 

Ovni Studios São Paulo http://www.ovnistudios.com/ 

Pankeka Games   http://www.pankekagames.com.br/ 

Pigasus Games  Florianópolis http://adventurezator.com/ 

Pixelcows  http://www.pixelcows.com/ 

Pixfly São Paulo http://www.pixfly.com.br/index.html 

Pixtoy Vitoria http://pixtoy.com/br/ 

Playerum Rio de Janeiro http://www.playerum.com.br/inicial/ 

Play Comics Games São Paulo http://www.playcomicsgames.com/ 

Playlore Recife http://www.playlore.com/ 

Plug and Boom Belo Horizonte http://plugandboom.com.br/ 

PocketTrap São Paulo http://www.pocket-trap.com/ 

Pontomobi Belo Horizonte http://www.pontomobi.com.br/web/ 

ProPIXEL   http://propixelgames.blogspot.com.br/ 

Pulsar Game Studio Curitiba https://www.facebook.com/pages/Pulsar-Game-
Studio/263983657046323 
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Quantix Games São Paulo http://www.quantixgames.com/?lang=pt-br 

Ratto Rio de Janeiro http://ratto.co/ 

Redalgo São Paulo http://www.redalgo.com/index.html 

Reiza Studios   http://www.reizastudios.com/home/br/ 

Riachuelo Games   http://www.riachuelogames.com.br/ 

Rubikisoft  http://www.rubikisoft.com/ 

Sea Ap  http://www.seaape.com/ 

Sertao Game  http://sertaogames.com/ 

Singol Games 
Educacionais 

São Paulo http://www.singol.com.br/ 

Sioux São Paulo http://www.sioux.com.br/ 

Skyzone Entertainment São Paulo http://www.skyzonemobile.com.br/ 

Smart Funny Games Belo Horizonte http://smartfunnygames.com/ 

Smyowl Sorocaba http://www.smyowl.com.br/ 

Stairs Campina Grande – PB http://www.stairs.com.br/ 

Storm Free Belo Horizonte http://www.stormfree.com.br/ 

Studiominiboss Campinas http://blog.studiominiboss.com/ 

Supernova  http://supernova-indiegames.com/ 

Swordtales  https://www.facebook.com/Swordtales 

Tapps Games São Paulo http://tappsgames.com/ 

Taw Studio   http://tawstudio.com/ 

Techfront Curitiba, 
Florianópolis 

http://www.techfront.com.br/ 

Tectoy Digital Campinas http://www.tectoy.com.br/ 

Tellurian Interactive Belo Horizonte http://tellurianinteractive.com/ 

Tendrils   http://www.tendrils.com.br/#p11 

Thinkbox Games João Pessoa http://www.thinkboxgames.com/ 
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Thoth Simuladores 
Avançados 

São Paulo http://www.thothsimuladores.com.br/ 

Thunderworks Santa Catarina www.thunder-works.com/port/noticias.htm 

ttz Studio Rio deJaneiro http://ttzstudios.com/ 

Toys Talk Belo Horizonte http://www.toystalk.com/ 

Triorbis Entertainment  http://www.triorbisentertainment.com/ 

Trixter São Paulo https://www.facebook.com/trixtergames 

Tsubasa Soft   http://tsubasa.com.br/blog/ 

Uplay São Paulo http://www.uplay.com.br/ 

Urizen Technology   http://www.urizen.com.br/w3/ 

Umbu Games Belo Horizonte http://www.umbugames.com 

Vaca Vitoria Rio de Janeiro http://www.vacavitoria.com/ 

Valente Studio Fortaleza http://www.valentestudio.com.br/ 

Virgo Game Studios São Paulo http://www.virgogames.com/br/ 

Virtue Studio Fortaleza http://www.virtuestudio.com/ 

Vitreolab Curitiba http://vitreolab.com.br 

Vortex Game Studios   http://vortexgamestudios.com.br/ 

Webcore Games São Paulo http://www.webcoregames.com.br/ 

Xilogame   http://www.xilogame.com/ 

Yupi Studios João Pessoa http://yupistudios.com/encontent.php 

Zanardi Liza  http://www.zanardiliza.com/ 

zaxistools São Paulo http://www.zaxistools.com.br/ 

Zeroduo  http://www.glauberkotaki.com/zeroduo/ 
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